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EDITAL ​ ​DE ​ ​CONVOCAÇÃO ​ ​PARA ​ ​ELEIÇÃO ​ ​DE ​ ​MEMBROS ​ ​TEMPORÁRIOS
DA ​ ​SOCIEDADE ​ ​CIVIL ​ ​REPRESENTANTES ​ ​DE ​ ​SEGMENTOS ​ ​CULTURAIS

QUE ​ ​IRÃO ​ ​COMPOR ​ ​O ​ ​CONSELHO ​ ​ESTADUAL ​ ​DE ​ ​POLÍTICA ​ ​CULTURAL ​ ​DO ​ ​CEARÁ

RESULTADO FINAL DO CREDENCIAMENTO DE ELEITORES E CANDIDATOS - DIVULGADO EM 
28/12/2017

RESULTADO DOS RECURSOS IMPETRADOS

nº Nº Inscrição Nome Linguagem Situação

1 418 Lizandra paz de almeida Dança DEFERIDO

2 626 Miguel Ferreira Neto Cultura 
Afrodescendente DEFERIDO

3 639 Valeska de Sousa Gomes Literatura DEFERIDO

LISTA FINAL DOS ELEITORES PÓS RECURSO

*Os eleitores validados que encontram-se marcados em VERDE estão aptos para a etapa de votação.

SEGMENTO: ARTE E CULTURA DIGITAL

nº Nº Inscrição Eleitor Situação

1 538 Adriano Barroso Silva Albuquerque VALIDADO

2 569 Alana Herculano Martins VALIDADO

3 560 Alessio Nogueira Chaves VALIDADO

4 451 Alisson Lima do Nascimento VALIDADO

5 516 Anderson Santos de Queiroz VALIDADO

6 437 andrew henrique dos santos mendes VALIDADO

7 503 André Xavier Mesquita VALIDADO

8 476 Antonio Edward Facundo Araujo VALIDADO

9 465 Arison Heltami Rodrigues Uchôa VALIDADO

10 402 Bruno Teixeira Maia VALIDADO
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11 533 Carlos Eduardo Domicio VALIDADO

12 519 Carlos Vitor Magalhães Germano VALIDADO

13 400 DANIEL DE MENEZES GULARTE VALIDADO

14 549 daniel sa silva lira VALIDADO

15 541 Daniel Silva dos Santos Abreu VALIDADO

16 420 Erika Rodrigues Sampaio VALIDADO

17 365 Ernesto Vieira Magalhães VALIDADO

18 454 Fernando Pessoa Ciarlini Teixeira VALIDADO

19 602 Franciklauber Lima do Nascimento VALIDADO

20 401 Francisco Ítalo de Sousa Furtado VALIDADO

21 565 Gilles Sampaio VALIDADO

22 459 Guilherme Sobreira Camilo Dieb VALIDADO

23 517 Ícaro Silveira Araújo VALIDADO

24 441 izequiel Pereira de Norões VALIDADO

25 427 João Guilherme Soares Studart Guimarães VALIDADO

26 550 João Paulo da Silva Gonçalves VALIDADO

27 449 João Pedro Osawa Vaz Eduardo VALIDADO

28 532 Julio Cesar de Souza Junior VALIDADO

29 458 Leonardo Vaez Rocha VALIDADO

30 460 Lucas Marques Maia VALIDADO

31 456 LUIS GUSTAVO DA SILVA SANTOS VALIDADO

32 429 Luiz Pedro Reis Pinheiro VALIDADO

33 542 Mailson Brasileiro Andrade VALIDADO

34 539 Manuel Muniz Barreto Neto VALIDADO

35 561 Mário Dos Martins Coelho Bessa VALIDADO

36 536 Matheus Rodrigo Serafim VALIDADO

37 520 Nágella Caroline Brito dos Santos VALIDADO

38 421 paulo cesar rodrigues amoreira VALIDADO

39 457 ROMULO JARDIM CAVALCANTE VALIDADO

40 394 Sabrina Ferreira de Souza VALIDADO

41 432 Uirá Porã VALIDADO

42 463 Vicenzo Lucas Fernandes Pegado VALIDADO

43 558 Vívian Maria Azevedo Lima VALIDADO

44 571 William Carlos da Costa Lopes VALIDADO

45 534 paulo roberto de souza salomão
INDEFERIDO DE ACORDO 

COM OS ITENS 5.2 DO 
EDITAL
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46 579 Rayanne de Sousa Almeida Bezerra
INDEFERIDO DE ACORDO 

COM OS ITENS 5.2 DO 
EDITAL

47 548 Romulo Barbosa de Alencar Monteiro
INDEFERIDO DE ACORDO 

COM OS ITENS 5.2 DO 
EDITAL

SEGMENTO:  ARTES VISUAIS

nº Nº Inscrição Eleitor Situação

1 729 Ana Cecília Araújo Soares de Souza VALIDADO

2 370 Clébson Oscar VALIDADO

3 674 José Alves Pimenta Júnior VALIDADO

4 409 MARCIO SILVA PEIXOTO VALIDADO

5 728 Maria de Fátima Gomes VALIDADO

6 717 Tatiana Soares Gonçalves VALIDADO

7 747 Weaver Ferreira Lima VALIDADO

SEGMENTO: AUDIOVISUAL

nº Nº Inscrição Eleitor Situação

1 361 Daniel Cavalcante Aragão VALIDADO

2 668 Francisco Alberto Rodrigues da Silva VALIDADO

3 564 GEORGE HERBERTH DE OLIVEIRA FROTA VALIDADO

4 368 Gustavo de Paula Mineiro VALIDADO

5 562 MARILENE FERREIRA LIMA VALIDADO

6 684 Neil A Rezende VALIDADO

7 723 Nirtuor Lima Venancio (Nirton Venancio) VALIDADO

8 563 Paulo Bernardo Benevides Costa VALIDADO

9 619 Philipe Ribeiro de Araújo VALIDADO

SEGMENTO: CENTRAIS SINDICAIS

nº Nº Inscrição Eleitor Situação

1 482 Oscar Roney Arruda Ramos VALIDADO

2 505 Roberto Carneiro Araujo VALIDADO

SEGMENTO: CIRCO

nº Nº Inscrição Proponente Situação da Proposta

1 412 Alysson Lemos Campos VALIDADO
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2 528 ana lucia pereira de freitas VALIDADO

3 524 Antonio Reginaldo Moura Soares VALIDADO

4 531 Círio dos Santos Brasil VALIDADO

5 527 JOÃO BATISTA ALENCAR ROCHA VALIDADO

6 530 Reginaldo Aparecido Calvo VALIDADO

7 526 Lindinaide Siqueira
INDEFERIDO DE ACORDO 

COM OS ITENS 4.1 DO 
EDITAL

8 522 Maria Aparecida Silva
INDEFERIDO DE ACORDO 

COM OS ITENS 4.1 DO 
EDITAL

SEGMENTO: CULTURAS AFRO-BRASILEIRAS

nº Nº Inscrição Eleitor Situação

1 567 Francisco Davi Macena Lopes VALIDADO

2 620 FRANCISDENE DA SILVA BARROS VALIDADO

3 766 Jose Aroudo Pinheiro Campos VALIDADO

4 491 Luiz Leno Silva de Farias VALIDADO

5 765 Mirella de Fatima Pereira de Andrade VALIDADO

6 377 Paulo Mandu da Silva VALIDADO

7 768 Ricardo Muniz VALIDADO

8 500 Tecla sá de oliveira VALIDADO

9 626 Miguel Ferreira Neto VALIDADO

10 574 MARIA EFIGENIA ARRAIS MONTEIRO ARAUJO
INDEFERIDO DE ACORDO 

COM OS ITENS 5.2 DO 
EDITAL

SEGMENTO: CULTURAS INDÍGENAS

nº Nº Inscrição Eleitor Situação

1 743 Ronaldo de Queiroz Lima
INDEFERIDO DE ACORDO 

COM OS ITENS 4.1 DO 
EDITAL

SEGMENTO: DANÇA

nº Nº Inscrição Eleitor Situação

1 381 Alcileide Leite de Carvalho Alves VALIDADO

2 433 Alex Silva do Nascimento VALIDADO

3 455 Aline Sousa Braga VALIDADO

4 411 Andrea Bardawil Campos VALIDADO
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5 543 ANDRES JOSÉ PERDOMO ALONSO VALIDADO

6 440 Antônio Uelinton Lima Galdino VALIDADO

7 398 Atenita Caira Chaves Nascimento Lima VALIDADO

8 436 Carlos Diego Gomes Rodrigues VALIDADO

9 461 CARLOS FABIANO VERÍSSIMO CORREIA VALIDADO

10 371 CLÁUDIA PIRES DA COSTA VALIDADO

11 380 Cleber alves VALIDADO

12 426 davi bezerra alenquer VALIDADO

13 508 Dayane Rodrigues Marques VALIDADO

14 439 Emanuel Miranda Gomes VALIDADO

15 462 Emanuel Pereira Marques Barbosa VALIDADO

16 464 Felipe Silva De Souza VALIDADO

17 388 Filipe barbosa de sousa VALIDADO

18 544 Francisco Gleudson Mendes Felix VALIDADO

19 382 Hylano Cartaxo Nogueira VALIDADO

20 373 Jane Ruth Chaves Nascimento Viana VALIDADO

21 413 JOALANO PAULINO DA SILVA VALIDADO

22 395 José Douglas de melo Mota VALIDADO

23 396 José Hélio Flavio Viana da Silva VALIDADO

24 484 KALIL JANVION BEZERRA SILVA VALIDADO

25 418 lizandra paz de almeida VALIDADO

26 540 Lucian Silva da Costa VALIDADO

27 389 Lucymeire Ferreira Aires Lima VALIDADO

28 467 Mainara Ponte de Albuquerque VALIDADO

29 434 Naiane Freitas dos Santos VALIDADO

30 362 Paulo Lima VALIDADO

31 438 Regilanny Fabricio dos Anjos Sousa VALIDADO

32 399 Ruth Arielle Nascimento Viana VALIDADO

33 416 Thiago Soares de Sousa Santos VALIDADO

34 367 Valéria Maria Silton Pinheiro VALIDADO

35 423 Victor Geraldo Gomes dos Santos VALIDADO

36 453 VICTOR HUGO BARROSO DE SOUZA PORTELA VALIDADO

37 655 William Pereira Monte VALIDADO

38 551 Maria Glazielle da Silva Paiva
INDEFERIDO DE ACORDO 

COM OS ITENS 5.2 DO 
EDITAL

SEGMENTO: DESIGN



6

nº Nº Inscrição Eleitor Situação

1 480 Denise de Castro VALIDADO

2 481 Francisco Kelson Moreira de Sousa VALIDADO

3 487 Monike de souza oliveira VALIDADO

4 504 Thiago Feijó Ponte VALIDADO

SEGMENTO: FÓRUNS REGIONAIS DE CULTURA E TURISMO

nº Nº Inscrição Eleitor Situação

1 547 Adriano Silva de Castro VALIDADO

2 630 Antônia Tamirys de Almeida Oliveira VALIDADO

3 763 Antônio Clerton Costa de Sousa VALIDADO

4 596 Antônio Junior de Oliveira da Costa VALIDADO

5 671 Aristarco Diogenes de Queiroz Filho VALIDADO

6 635 Barbara Rodrigues Pereira Teófilo VALIDADO

7 629 Benedita Sueli de Olveira VALIDADO

8 417 Cícero Benigno Almeida Neto VALIDADO

9 676 CLAUDIA MARIA DE LIMA VALIDADO

10 597 Edilma Maria Fernandes de Oliveira VALIDADO

11 595 FRANCISCO EDUARDO GOMES DE OLIVEIRA VALIDADO

12 552 FRANCISCO EVANDIR DO CARMO VALIDADO

13 447 FRANCISCO NARCÉLIO FRANCELINO GOMES VALIDADO

14 553 Francisco Orlaneudes Barreto VALIDADO

15 511 Jackson Luiz de Oliveira VALIDADO

16 554 Jesus Felipe dos Santos VALIDADO

17 403 JOSE CLEUDO DE OLIVEIRA VALIDADO

18 435 JOSÉ ÉRITON DE SOUSA OLIVEIRA VALIDADO

19 555 LINDON JOHNSON GUTEMBERG CHAVES DE AZEVEDO VALIDADO

20 494 Márcia Rejane Estácio Chaves VALIDADO

21 556 Marcos Junglas Miranda Teófilo Sobrinho VALIDADO

22 762 Maria Cristina Pessoa Magalhães Cavalcante VALIDADO

23 607 MARIA DALILA BARBOSA VALIDADO

24 557 Matheus Lima Bandeira Rodrigues VALIDADO

25 759 RAIMUNDO FERNANDES DE ANDRADE MOURA VALIDADO

26 493 Renato Maia Remigio VALIDADO

27 600 Rita de Cássia Oliveira dos Reis VALIDADO

28 761 Tiago Maia Rodrigues VALIDADO
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SEGMENTO: FOTOGRAFIA

nº Nº Inscrição Eleitor Situação

1 518 Aurenívia Morais Uchôa VALIDADO

2 715 carlos enrique gibaja melgar VALIDADO

3 705 Francisco Antonio Oliveira Gomes VALIDADO

4 470 Gandhi Carvalho Guimarães VALIDADO

5 387 Glicia Gadelha Teixeira VALIDADO

6 707 Patricia Raquel Machado Veloso VALIDADO

7 654 Sérgio Carvalho de Santana VALIDADO

8 706 VALDIR MACHADO NETO VALIDADO

9 634 Weberton Batista da Silva skeff VALIDADO

SEGMENTO: HUMOR

nº Nº Inscrição Eleitor Situação

1 497 Antonio Célio Pinto Lima VALIDADO

2 496 Antônio Fernandes Filho VALIDADO

3 495 Carlos Alberto Alvez Rocha VALIDADO

4 672 Francisco Ernesto Martins da Silva VALIDADO

5 499 JOSE JADER SOARES VALIDADO

6 498 JUSSIER DA SILVA LIRA VALIDADO

7 770 Luiz Roberto VALIDADO

8 657 Marcio Roberto Ferreira Araujo VALIDADO

SEGMENTO: INSTITUIÇÕES CULTURAIS NÃO GOVERNAMENTAIS

nº Nº Inscrição Eleitor Situação

1 748 ADRIANO PAULINO DE ALMEIDA VALIDADO

2 751 CAIO Anderson Feitosa Carlos VALIDADO

3 466 Cicero Leonardo Pereira de Oliveira VALIDADO

4 546 Danilo Carneiro Cabó VALIDADO

5 608 FELIPE COSTA CAMPOS DE SOUZA VALIDADO

6 523 Francisca Iris Alves Freitas VALIDADO

7 515 Francisca Robéria de Oliveira Peixoto VALIDADO

8 525 IVANILSON ALVES SILVA VALIDADO

9 573 Marcos Antonio Monte Rocha VALIDADO

10 384 MARCOS ANTONIO RIBEIRO GOMES DOS SANTOS SANTOS VALIDADO

11 726 MARIA DAS GRAÇAS DE CASTRO E SILVA VALIDADO
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12 760 MARILEIDE DA SILVA LUZ VALIDADO

13 521 Raimundo Talvanes Moura VALIDADO

14 473 Xaui Peixoto Torres Azevedo VALIDADO

15 383 Antonio josé Pacheco da Rocha - Dedé Pachêco
INDEFERIDO DE ACORDO 

COM OS ITENS 5.2 DO 
EDITAL

SEGMENTO: LITERATURA

nº Nº Inscrição Eleitor Situação

1 652 Alan George Félix Mendonça VALIDADO

2 656 Albanisa Lucia Dummar Pontes VALIDADO

3 641 Alilian Gradela VALIDADO

4 624 Ana Karla Correia Teixeira Dubiela VALIDADO

5 446 ANNA KARINE DE MENEZES LIMA VALIDADO

6 648 ANTONIA TELMA PACHECO DE OLIVEIRA VALIDADO

7 675 Antonio Carlos da Silva VALIDADO

8 704 Carla Pereira de Castro VALIDADO

9 678 CARLOS Alberto Medeiros NÓBREGA VALIDADO

10 736 Carlos Roberto Nogueira de Vasconcelos VALIDADO

11 716 Dayane Brito Menezes VALIDADO

12 374 Dioniso Varela Freire Ferreira VALIDADO

13 637 Eliane Maria Lopes Moreira Oliveira VALIDADO

14 725 Francisco Gilmar de Lima Chaves VALIDADO

15 733 Francisco Roberto de Oliveira VALIDADO

16 640 Janaina Gomes de Sena VALIDADO

17 713 João Silas Falcão Soares Soares VALIDADO

18 680 Jorge Alan Pinheiro Guimarães VALIDADO

19 758 Joyce Custodio de Freitas VALIDADO

20 632 JOYCE MARIANA FORTE VIANA VALIDADO

21 754 Juan Jackson Duarte da Costa VALIDADO

22 679 KELSON GÉRISON OLIVEIRA CHAVES VALIDADO

23 618 LUANA SANTOS ALENCAR RODRIGUES VALIDADO

24 720 Maria Alessandra de Lima Vale VALIDADO

25 734 Maria Júlia Barros de Carvalho VALIDADO

26 623 Ricardo Kelmer VALIDADO

27 621 RITA DE CÁSSIA BARROSO ALVES VALIDADO

28 625 Rose Elizabeth Mello VALIDADO

29 730 Samia Ellen Amaro dos Santos VALIDADO
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30 753 Samya Vieira da Silva VALIDADO

31 647 Valdenir Braga Teixeira VALIDADO

32 639 Valeska de Sousa Gomes VALIDADO

33 692 Vanessa Rodrigues Xavier VALIDADO

34 764 Vitória Régia Santos Ferreira VALIDADO

35 718 Walam Henrique Dias Braz VALIDADO

36 746 SANDRA LIMA RÖHL
INDEFERIDO DE ACORDO 

COM OS ITENS 5.2 DO 
EDITAL

SEGMENTO: MODA

nº Nº Inscrição Eleitor Situação

1 633 Antonio Pinto de Almeida VALIDADO

2 686 Bruno Santos Bandeira VALIDADO

3 688 Camila Maria Damasio da Silva VALIDADO

4 638 Fernanda Cristina Castelo De Lima Martins VALIDADO

5 711 Gleyson Portela VALIDADO

6 755 Guilherme Queiroz Batista VALIDADO

7 695 José Jorge Neto VALIDADO

8 649 Josi Mariana de Sousa Lima VALIDADO

9 468 TALITA MACIEL FREITAS VALIDADO

10 735 TATIANA DE OLIVEIRA SOARES VALIDADO

11 710 Giovanna Paula Alves da Silva
INDEFERIDO DE ACORDO 

COM OS ITENS 4.1 DO 
EDITAL

12 650 Stéfany de Rezende Cardoso
INDEFERIDO DE ACORDO 

COM OS ITENS 5.2 DO 
EDITAL

SEGMENTO: MÚSICA

nº Nº Inscrição Eleitor Situação

1 492 Aládia Quintella Soares VALIDADO

2 475 Álvaro Bezerra de Menezes Abreu VALIDADO

3 390 Amaudson Ximenes Veras Mendonça VALIDADO

4 572 Antonio Deuzimar Pinto Junior VALIDADO

5 581 BRUNO CARNEIRO DE ANDRADE VALIDADO

6 419 Carlos Eduardo Tabosa Lopes VALIDADO

7 529 DANIEL MAGALHAES BOYADJIAN VALIDADO

8 490 DANIEL MEDINA GIRAO RIOS VALIDADO
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9 488 Eden dos Santos Barbosa VALIDADO

10 712 Ednardo Moreira Rodrigues VALIDADO

11 514 EDVALDO FERREIRA LIMA FILHO VALIDADO

12 489 Felipe Malhado Cazaux de Souza Velho VALIDADO

13 603 Francisco Otavio Medeiros de Oliveira VALIDADO

14 391 Gabriel de Andrade Barbosa VALIDADO

15 588 Glenio Mesquita da Silva VALIDADO

16 483 GUSTAVO COSTA PORTELA VALIDADO

17 616 Heriberto Cavalcante Porto Filho VALIDADO

18 385 Ivan Ferraro Filho VALIDADO

19 378 José Brasil de Matos Filho VALIDADO

20 700 JOSE LINDBERG UCHOA DE OLIVEIRA VALIDADO

21 392 José Rodrigo Paiva Monte VALIDADO

22 479 Karel Willis Rêgo Guerra VALIDADO

23 444 Luanna Pereira Cordeiro VALIDADO

24 474 Pedro de Alcântara Madeira VALIDADO

25 604 RICARDO VIEIRA NOGUEIRA JÚNIOR VALIDADO

26 699 ROMULO AUGUSTO TEIXEIRA DE OLIVEIRA VALIDADO

27 472 Sarita Cristina Saito VALIDADO

28 598 Taumaturgo Antonio Moura Oliveira VALIDADO

29 513 VANDERSON ARARUNA VELOSO VALIDADO

30 450 Vania Maria Rodrigues Vieira VALIDADO

31 471 Vicente Ferreira Oliveira VALIDADO

32 622 WELLINGTON OLIVEIRA SOARES VALIDADO

33 732 rodrigo costa monteiro
INDEFERIDO DE ACORDO 

COM OS ITENS 5.2 DO 
EDITAL

SEGMENTO: PRODUTORES CULTURAIS

nº Nº Inscrição Eleitor Situação

1 742 Ana Claudia Alves de Oliveira VALIDADO

2 445 ANDREA VASCONCELOS MARANHÃO VALIDADO

3 448 Anna Rosina Popp Torres VALIDADO

4 501 Antonia Lucia Paz Rodrigues VALIDADO

5 750 Antonio Soares de Araujo VALIDADO

6 452 CARLÚCIO CAMPOS DE SOUZA VALIDADO

7 745 Crislane Silva Eufrasio VALIDADO

8 703 Edne Cardoso Alves VALIDADO
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9 617 Francisco Ivan Valentim da Silva VALIDADO

10 425 Isabel Cerdeira Silvino da Silva VALIDADO

11 386 Ivina Edite Araujo Passos VALIDADO

12 502 JAIME MOREIRA LINS VALIDADO

13 731 Jair Barbosa Costa Araujo VALIDADO

14 507 Jocastra Holanda Bezerra VALIDADO

15 744 Jordana Gomes dos Santos VALIDADO

16 701 José Raymundo Pinto Costa Filho VALIDADO

17 636 Juliano Smith VALIDADO

18 670 Karla Géscia Taveira Queiroz VALIDADO

19 375 levi de castro lopes VALIDADO

20 510 Lívio Diego Duarte Brandão VALIDADO

21 424 Luana Vasconcelos Holanda VALIDADO

22 702 Marcio Fernandes Penha Rodrigues VALIDADO

23 430 Maria Cristiane Sousa Pires VALIDADO

24 404 Maria do Socorro Leitão Machado VALIDADO

25 653 Maria Valdete Lemos Rodrigues VALIDADO

26 407 Márlon Silveira de Oliveira / Marlon Silveira VALIDADO

27 767 Marta Pinheiro Rocha VALIDADO

28 506 Mayk Lenno Henrique Lima VALIDADO

29 431 Mirna Carla Oliveira Sousa VALIDADO

30 658 MIRNA LUCIANA MACIEL SOARES VALIDADO

31 415 Monique Maria de Sousa Rocha VALIDADO

32 478 Nayana Silva Lemos Misino VALIDADO

33 545 Paulo Roberto Chagas Maranhão VALIDADO

34 673 rodrigo de souza oliveira VALIDADO

35 443 Thais Siqueira de Andrade VALIDADO

36 739 Wescley Costa do Sacramento VALIDADO

37 477 Weynes Anfrisio de Matos VALIDADO

SEGMENTO: TEATRO

nº Nº Inscrição Eleitor Situação

1 414 Adonai Elias Marcondes VALIDADO

2 406 Antonio Tavaeres de Sousa Neto VALIDADO

3 405 ARI AREIA (JOSÉ ARIMATÉIA DE OLIVEIRA MOURA 
FILHO) VALIDADO

4 410 Francisco Alexandre Fontenele Domingues VALIDADO
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5 681 FRANCISCO FRANCINER LOURENÇO LIMA (FRANK 
LOURENÇO) VALIDADO

6 666 ícaro Ferreira Lourenço VALIDADO

7 485 JOSÉ ANDRÉ DE ANDRADE VALIDADO

8 379 José Edson Cândido Alves VALIDADO

9 722 Maria da Guia de Araújo Freitas VALIDADO

10 535 MARIA IRANI DE SOUZA VALIDADO

11 372 MONIQUE CARDOSO FERREIRA VALIDADO

12 651 Nelson Rubens Albuquerque de Araujo VALIDADO

13 486 PAULO ORLANDO LEAL MARTINS VALIDADO

14 369 Pedro Domingues Monteiro Junior VALIDADO

15 397 RAIMUNDO MOREIRA DA COSTA VALIDADO

16 408 Robson Levy Araújo Prado VALIDADO

17 721 Thiago Silva Gomes VALIDADO

18 366 VANÉSSIA GOMES DOS SANTOS VALIDADO

SEGMENTO: TRADIÇÕES POPULARES

nº Nº Inscrição Eleitor Situação

1 593 Adria Cibele Moraes de Sales VALIDADO

2 509 ALINE SILVA LIMA VALIDADO

3 577 Ana Lucia Ferreira VALIDADO

4 693 Ana Paula Castelo Branco Rodrigues VALIDADO

5 691 Ana Rosa Sousa da Silva VALIDADO

6 659 Anderson Carlos de Lima Assunção VALIDADO

7 719 ANTONIO MARCOS GOMES DA SILVA VALIDADO

8 727 Augusto José Cavalcanti de Araujo VALIDADO

9 644 BRUNA RODRIGUES DE LIMA VALIDADO

10 709 CARLOS FAGNER FERREIRA MARTINS VALIDADO

11 584 Cleidianne Ferreira de Matos VALIDADO

12 714 Cleiton Lira de Freitas VALIDADO

13 615 Daniel da Silva Maia VALIDADO

14 583 Dayanne Vieira da Silva VALIDADO

15 687 Deise Florêncio Rodrigues VALIDADO

16 613 DELMAR PARENTE BATISTA VALIDADO

17 601 Denise Fontenele de Oliveira VALIDADO

18 708 Eduardo de Souza Duarte VALIDADO

19 694 Edvar Carlos Ferreira Filho VALIDADO

20 610 ELIZABETH SANTANA DE SOUSA VALIDADO
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21 737 Fernanda Teixeira de Oliveira VALIDADO

22 568 Francilurdes Oliveira de Souza VALIDADO

23 605 Francineuda Fabiola Morais de Araújo VALIDADO

24 428 Francisca Maria Mendes da Silva VALIDADO

25 606 FRANCISCO ANTONIO FERREIRA DA SILVA VALIDADO

26 685 Francisco Carvalho dos Santos VALIDADO

27 697 Francisco Cleber Rodrigues Silva VALIDADO

28 642 francisco de Assis Marques VALIDADO

29 611 FRANCISCO DE ASSIS NUNES MEDEIROS VALIDADO

30 682 Francisco Erbínio Alves Rodrigues VALIDADO

31 589 FRANCISCO IRAN SANTOS MARIANO VALIDADO

32 643 FRANCISCO LUCAS PAIXÃO FONSECA VALIDADO

33 696 Francisco Luis Murta Gurgel VALIDADO

34 592 GEORGE FARIAS DE MEDEIROS JORGE VALIDADO

35 660 Gerlano do Nascimento Barros VALIDADO

36 667 gilberjorge galdino de carvalho VALIDADO

37 669 Gilberto Rodrigues Carneiro VALIDADO

38 585 Glauber Matos Sá VALIDADO

39 631 HENRIQUE PEREIRA ROCHA VALIDADO

40 582 Ilka Salatielle Oliveira Araujo VALIDADO

41 664 Iury torquato de Almeida VALIDADO

42 724 Janete Oliveira dos Santos VALIDADO

43 645 JARDESON MAIA DA SILVA VALIDADO

44 661 João Lucas Gomes de Araújo VALIDADO

45 752 João Victor Silva VALIDADO

46 756 jose benjamim jr da cunha VALIDADO

47 559 Jose de Anchieta da Cunha VALIDADO

48 683 José Milton Martins Junior VALIDADO

49 738 Jucilene Ferreira Sousa da Silva VALIDADO

50 580 Karla Vanesca Moreira Ataíde VALIDADO

51 393 Lairton dos Santos Guedes VALIDADO

52 570 Lindemberg da Rocha Bezerra VALIDADO

53 740 Luiz Paulo Feitosa da Silva Carvalho VALIDADO

54 612 MANNUELLA YARA DOS SANTOS VALIDADO

55 575 Maria de Fátima Freires da Cruz VALIDADO

56 609 Maria do Socorro Paulino Alencar VALIDADO

57 646 maria perpetua gomes vieira aragão VALIDADO

58 578 MARISA MEDEIROS MENDES VALIDADO
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59 662 Mayara Menezes de Souza Severo VALIDADO

60 628 Nathan Martins Camelo VALIDADO

61 566 Paulo Hudson Martins da Silva VALIDADO

62 576 PEDRO JUNIOR DE PAIVA MENDES VALIDADO

63 690 Pedro Paulo Moreira da Silva VALIDADO

64 591 Raimunda Nonata Correia Barros VALIDADO

65 364 RAIMUNDO ATERLANE PEREIRA MARTINS VALIDADO

66 698 Raimundo Edgleydson da Silva Lemos VALIDADO

67 627 Ramon Beserra da Veiga Pessoa VALIDADO

68 663 Rita de Cássia Santos Marcolino VALIDADO

69 586 Sheila Fernandes da Silva VALIDADO

70 590 Terezinha Matos Sá VALIDADO

71 741 Thiago Almeida Sales VALIDADO

72 594 Tiago Pinheiro da Silva VALIDADO

73 757 Valdeclecio Martins de Oliveira VALIDADO

74 599 Vladia Maria Costa e Silva VALIDADO

75 689 Wilkson de Sousa Gondim VALIDADO

76 587 Fernando Eudo Moreira de Oliveira
INDEFERIDO DE 

ACORDO COM OS ITENS 
4.1 DO EDITAL

77 614 Maria de Nazaré Abreu dos Santos
INDEFERIDO DE 

ACORDO COM OS ITENS 
5.2 DO EDITAL
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EDITAL ​ ​DE ​ ​CONVOCAÇÃO ​ ​PARA ​ ​ELEIÇÃO ​ ​DE ​ ​MEMBROS ​ ​TEMPORÁRIOS
DA ​ ​SOCIEDADE ​ ​CIVIL ​ ​REPRESENTANTES ​ ​DE ​ ​SEGMENTOS ​ ​CULTURAIS

QUE ​ ​IRÃO ​ ​COMPOR ​ ​O ​ ​CONSELHO ​ ​ESTADUAL ​ ​DE ​ ​POLÍTICA ​ ​CULTURAL ​ ​DO ​ ​CEARÁ

RESULTADO FINAL DO CREDENCIAMENTO DE ELEITORES E CANDIDATOS - DIVULGADO EM 
28/12/2017

LISTA FINAL DOS CANDIDATOS APÓS RECURSO

SEGMENTO: ARTE E CULTURA DIGITAL

nº Nº Inscrição Candidato Situação

1 476 Antonio Edward Facundo Araujo VALIDADO

2 365 Ernesto Vieira Magalhães VALIDADO

3 565 Gilles Sampaio VALIDADO

4 427 João Guilherme Soares Studart Guimarães VALIDADO

5 429 Luiz Pedro Reis Pinheiro VALIDADO

6 432 Uirá Porã VALIDADO

SEGMENTO:  ARTES VISUAIS

nº Nº Inscrição Candidato Situação

1 674 José Alves Pimenta Júnior VALIDADO

2 409 MARCIO SILVA PEIXOTO VALIDADO

3 717 Tatiana Soares Gonçalves VALIDADO

SEGMENTO: AUDIOVISUAL

nº Nº Inscrição Candidato Situação

1 361 Daniel Cavalcante Aragão VALIDADO

2 668 Francisco Alberto Rodrigues da Silva VALIDADO

3 368 Gustavo de Paula Mineiro VALIDADO

4 563 Paulo Bernardo Benevides Costa VALIDADO
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SEGMENTO: CENTRAIS SINDICAIS

nº Nº Inscrição Candidato Situação

1 482 Oscar Roney Arruda Ramos VALIDADO

2 505 Roberto Carneiro Araujo VALIDADO

SEGMENTO: CIRCO

nº Nº Inscrição Candidato Situação da Proposta

1 531 Círio dos Santos Brasil VALIDADO

2 530 Reginaldo Aparecido Calvo VALIDADO

SEGMENTO: CULTURAS AFRO-BRASILEIRAS

nº Nº Inscrição Candidato Situação

1 620 FRANCISDENE DA SILVA BARROS VALIDADO

2 765 Mirella de Fatima Pereira de Andrade VALIDADO

3 377 Paulo Mandu da Silva VALIDADO

4 500 Tecla sá de oliveira VALIDADO

SEGMENTO: CULTURAS INDÍGENAS

nº Nº Inscrição Candidato Situação

1 743 Ronaldo de Queiroz Lima INDEFERIDO DE ACORDO COM OS 
ITENS 4.1 DO EDITAL

SEGMENTO: DANÇA

nº Nº Inscrição Candidato Situação

1 508 Dayane Rodrigues Marques VALIDADO

2 462 Emanuel Pereira Marques Barbosa VALIDADO

3 362 Paulo Lima VALIDADO

4 367 Valéria Maria Silton Pinheiro VALIDADO

SEGMENTO: DESIGN

nº Nº Inscrição Candidato Situação

1 487 Monike de souza oliveira VALIDADO

2 504 Thiago Feijó Ponte VALIDADO
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SEGMENTO: FÓRUNS REGIONAIS DE CULTURA E TURISMO

nº Nº Inscrição Candidato Situação

1 635 Barbara Rodrigues Pereira Teófilo VALIDADO

2 447 FRANCISCO NARCÉLIO FRANCELINO GOMES VALIDADO

3 511 Jackson Luiz de Oliveira VALIDADO

SEGMENTO: FOTOGRAFIA

nº Nº Inscrição Candidato Situação

1 518 Aurenívia Morais Uchôa VALIDADO

2 387 Glicia Gadelha Teixeira VALIDADO

3 634 Weberton Batista da Silva skeff VALIDADO

SEGMENTO: HUMOR

nº Nº Inscrição Eleitor Situação

1 496 Antônio Fernandes Filho VALIDADO

2 499 JOSE JADER SOARES VALIDADO

SEGMENTO: INSTITUIÇÕES CULTURAIS NÃO GOVERNAMENTAIS

nº Nº Inscrição Candidato Situação

1 466 Cicero Leonardo Pereira de Oliveira VALIDADO

2 573 Marcos Antonio Monte Rocha VALIDADO

3 384 MARCOS ANTONIO RIBEIRO GOMES DOS SANTOS 
SANTOS VALIDADO

4 726 MARIA DAS GRAÇAS DE CASTRO E SILVA VALIDADO

5 473 Xaui Peixoto Torres Azevedo VALIDADO

6 383 Antonio josé Pacheco da Rocha - Dedé Pachêco INDEFERIDO DE ACORDO COM OS 
ITENS 5.2 DO EDITAL

SEGMENTO: LITERATURA

nº Nº Inscrição Candidato Situação

1 652 Alan George Félix Mendonça VALIDADO

2 624 Ana Karla Correia Teixeira Dubiela VALIDADO
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3 446 ANNA KARINE DE MENEZES LIMA VALIDADO

4 675 Antonio Carlos da Silva VALIDADO

5 618 LUANA SANTOS ALENCAR RODRIGUES VALIDADO

6 639 Valeska de Sousa Gomes VALIDADO

SEGMENTO: MODA

nº Nº Inscrição Candidato Situação

1 633 Antonio Pinto de Almeida VALIDADO

2 711 Gleyson Portela VALIDADO

SEGMENTO: MÚSICA

nº Nº Inscrição Candidato Situação

1 390 Amaudson Ximenes Veras Mendonça VALIDADO

2 581 BRUNO CARNEIRO DE ANDRADE VALIDADO

3 419 Carlos Eduardo Tabosa Lopes VALIDADO

4 483 GUSTAVO COSTA PORTELA VALIDADO

5 385 Ivan Ferraro Filho VALIDADO

6 378 José Brasil de Matos Filho VALIDADO

7 479 Karel Willis Rêgo Guerra VALIDADO

8 472 Sarita Cristina Saito VALIDADO

SEGMENTO: PRODUTORES CULTURAIS

nº Nº Inscrição Candidato Situação

1 445 ANDREA VASCONCELOS MARANHÃO VALIDADO

2 386 Ivina Edite Araujo Passos VALIDADO

3 375 levi de castro lopes VALIDADO

4 424 Luana Vasconcelos Holanda VALIDADO

5 430 Maria Cristiane Sousa Pires VALIDADO

6 407 Márlon Silveira de Oliveira / Marlon Silveira VALIDADO

7 739 Wescley Costa do Sacramento VALIDADO

SEGMENTO: TEATRO

nº Nº Inscrição Candidato Situação

1 405 ARI AREIA (JOSÉ ARIMATÉIA DE OLIVEIRA MOURA 
FILHO) VALIDADO
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2 681 FRANCISCO FRANCINER LOURENÇO LIMA (FRANK 
LOURENÇO) VALIDADO

3 372 MONIQUE CARDOSO FERREIRA VALIDADO

SEGMENTO: TRADIÇÕES POPULARES

nº Nº Inscrição Candidato Situação

1 509 ALINE SILVA LIMA VALIDADO

2 719 ANTONIO MARCOS GOMES DA SILVA VALIDADO

3 559 Jose de Anchieta da Cunha VALIDADO

4 364 RAIMUNDO ATERLANE PEREIRA MARTINS VALIDADO


